
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  148 DEL 14/06/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 186 del 14/06/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

CODICE CIG: ZDB23F6CC4 - APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO 

DI REDAZIONE DI PERIZIA GIURATA DI STIMA DEL VALORE DI MERCATO DI 

AREA PUBBLICA (DENOMINATA "CP04" NEL VIGENTE P.G.T.) COMPLETA DI 

ANALISI E PRELIEVI.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 
- il Decreto Sindacale n. 17 del 11/05/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 
delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;  
- la deliberazione di C.C. n. 59 del 20/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 
2018/20, del Documento Unico di Programmazione e documenti connessi;  

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e 
della Performance 2018/2020; 
 

Visti inoltre: 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011; 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

Visto l’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012, che pone l’obbligo per le 

PA di approvvigionarsi per le tipologie merceologiche in oggetto attraverso convenzioni di cui 

all’art. 26 della Legge n. 488/1999 stipulati da Consip S.p.A., se disponibili; 

Verificata l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di che trattasi, si ritiene di 

ricorrere al mercato elettronico mediante ricorso a Sintel; 

Visto l’art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 e s.m.i. prevede per tutte le 

amministrazioni pubbliche l’obbligo di acquistare beni e servizi di importo pari o superiore a € 

1.000,00 ed al di sotto della soglia comunitaria ricorrendo al mercato elettronico della pubblica 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 

207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

Ravvisata la necessità di avviare un’indagine di mercato mediante manifestazione di interesse 

intesa ad individuare operatori interessati alla partecipazione a procedura negoziata per 

l’affidamento dell’incarico di redazione di perizia giurata di stima dell’area pubblica 

(denominata “CP04” nel vigente strumento urbanistico comunale) completa di analisi 

utilizzando la piattaforma Sintel; 

Attesa pertanto  la necessità di approvare la documentazione predisposta dal competente 

ufficio per l’esperimento della predetta  manifestazione d’interesse predisposta dal competente 

ufficio, e precisamente: 

- avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura negoziata 

ai sensi dell’art.36 e dell’art.95 comma 2 del d.lgs. 50/2016, per incarico di redazione  

di  perizia  giurata  di  stima  del  valore  di  mercato  di ’area  pubblica  (denominata 

“CP04” nel vigente P.G.T.), comprensiva di analisi e prelievi; 

- specifiche tecniche relative all’incarico di redazione di perizia giurata di stima dell’area 

pubblica (denominata “CP04” nel vigente P.G.T.), comprensiva di analisi e prelievi; 

- disciplinare  per  il  conferimento  di  incarico  per  la  redazione  di  perizia  giurata  di  

stima  del  valore  di  mercato  dell’area  pubblica (denominata “CP04” nel vigente 

P.G.T.), comprensiva di analisi e prelievi; 

 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 all’incarico di 

che trattasi è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: ZDB23F6CC4; 

 

Dato atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato a cura dello scrivente settore 

ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 

Dato atto di aver certificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/20 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9. del 

30/1/2018;  

       

DETERMINA 

1) di approvare le premesse al presente atto che qui s’intendono integralmente 

richiamate; 

2) di avviare,  tramite la piattaforma eProcurement Sintel della Regine Lombardia, 

un’indagine di mercato, mediante manifestazione di interesse, tesa ad individuare 

operatori economici interessati all’affidamento dell’incarico di redazione di perizia 

giurata di stima dell’area pubblica (denominata “CP04” nel vigente P.G.T.) completa di 

analisi; 

3) di approvare la seguente documentazione per l’esperimento della manifestazione  

interesse, predisposta dal competente ufficio e precisamente: 

-  avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura 

negoziata ai   sensi dell’art.36 e dell’art.95 comma 2 del d.lgs. 50/2016, per 

incarico di redazione  di  perizia  giurata  di  stima  del  valore  di  mercato  di 

’area  pubblica  (denominata “CP04” nel vigente P.G.T.), comprensiva di analisi e 

prelievi; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

-  specifiche tecniche relative all’incarico di redazione di perizia giurata di stima 

dell’area pubblica (denominata “CP04” nel vigente P.G.T.), comprensiva di analisi 

e prelievi; 

-  disciplinare  per  il  conferimento  di  incarico  per  la  redazione  di  perizia  

giurata  di  stima  del  valore  di  mercato  dell’area  pubblica (denominata 

“CP04” nel vigente P.G.T.), comprensiva di analisi e prelievi; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità 

contabile in quanto non comporta oneri riflessi neanche indiretti nei confronti della 

situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

5) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente atto ai sensi dell’art. 5, comma 1, della L. n. 241/1990 è l’Arch. Elena Celora;  

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 
MANUTENZIONI  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

